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Świerklaniec, Transport publiczny
Nowa linia autobusowa z Gliwic przez Świerklaniec na lotnisko
Mieszkańcy, Świerklaniec
Bogdan Coder z tytułem „Strażaka Roku 2021” gminy Świerklaniec
Mieszkańcy, Świerklaniec
Wizyta Mikołaja i jarmark świąteczny w świerklanieckim parku
Mieszkańcy, Świerklaniec
5  lipca  rusza  zgłaszanie  projektów  w  ramach  budżetu
obywatelskiego

  Świerklaniec
Świerklaniec to gmina w powiecie tarnogórskim w której na
powierzchni  44,3  km  kw.  mieszka  blisko  12  tysięcy  osób.
Sąsiaduje  z  Miasteczkiem  Śląskim,  Tarnowskimi  Górami,
Radzionkowem,  Piekarami  Śląskimi,  Bobrownikami  i  gminą
Ożarowice.

Park w Świerklańcu stylizowany jest na angielski Hyde Park.
Możemy  zobaczyć  w  nim  przepiękny  Pałac  Kawalera,  stary
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kościołek  oraz  zabytkowe  rzeźby.  Tak  zwany  „Mały  wersal”
został wybudowany przez najbogatszego niegdyś przedsiębiorcę
ówczesnej  Europy  Guido  Henckel  von  Donnersmarcka  dla  jego
wielkiej  miłości,  Blanki  de  Paiva.  Było  w  nim  blisko  100
pomieszczeń  i  sześć  apartamentów.  Co  ważne,  para  sporo
inwestowała  w  Górny  Śląsk.  Własnością  Guido  Henckel  von
Donnersmarcka  były  m.in.  huta  „Donnersmarck”  i  kopalnia
„Guido” w Zabrzu, kopalnia „Śląsk” w Chropaczowie czy kopalnia
„Andaluzja”  w  Piekarach  Śląskich.  Był  on  pierwszym
założycielem  na  Górnym  Śląsku  spółki  akcyjnej  „Śląskie
Kopalnie  i  Cynkownie”.  Z  kolei  w  pobliżu  Kalet  wybudował
celulozownię, a później papiernię.

Z całego zespołu rezydencji von Donnersmarcków „Dom Kawalera”
pozostał urokliwy park, który zachował swój dawny charakter
oraz jedna zabytkowa budowla, która ocalała od zniszczenia w
1945 roku przez armię radziecką.

W  Świerklańcu  w  miejscu  dawnej  kopalni  odkrywkowej  piasku
powstał  zalew  Nakło-Chechło.  Jest  on  jednym  z  najczęściej
odwiedzanych  akwenów  wodnych  na  terenie  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.  To  miejsce,  gdzie  w  upalne  dni
można spotkać wielu mieszkańców Metropolii.

Do dziś w świerklanieckim parku Hubertus odbywa się impreza
związana z polowaniami. Jest to gonitwa za symbolicznym lisem,
specjalny wyścig chartów i pokaz sokolnika.

Jednym z najbardziej charakterystycznych obiektów Świerklańca
jest Pałac Kawalera.

  Galeria/video



 Artykuły archiwalne

Gospodarka i Inwestycje, Świerklaniec
Instalacja  fotowoltaiczna  także  dla  oczyszczalni  ścieków  w
Świerklańcu
Dobiega końca budowa instalacji fotowoltaicznej na potrzeby
oczyszczalni  ścieków  w  Świerklańcu.  Warta  niemal  190  tys.
złotych instalacja, która składa się z 151 paneli o mocy 330
Wp każdy, została posadowiona na gruncie obok oczyszczalni.
Dzięki  instalacji  fotowoltaicznej  energia  promieniowania
słonecznego będzie pokrywała częściowe zapotrzebowanie na…

14 stycznia 2021 1 min read
Mieszkańcy, Świerklaniec
Spalając śmieci w domowym piecu możesz słono pożałować
Sezon  grzewczy  w  pełni.  Niestety  nadal  spotykamy  się  z
przypadkami  spalania  śmieci.  Większością  osób  kieruje  chęć
zaoszczędzenia na kosztach zakupu dobrego opału lub wywozu
śmieci. Kto spala śmieci, tego może jednak spotkać surowa
kara. Śmieci zamiast na wysypiska trafiają do naszych płuc, co
może nieść…

13 listopada 2020 3 min read
Gospodarka i Inwestycje, Koronawirus, Świerklaniec
Gmina  Świerklaniec  kupiła  kwiaty  i  znicze  od  lokalnych
kwiaciarni
Decyzją rządu z powodu epidemii cmentarze zostały zamknięte w
dniach 31 października – 2 listopada. Wójt Gminy Świerklaniec
Marek Cyl podjął decyzję o wsparciu lokalnych sprzedawców,
którzy  w  związku  z  tym  ponieśli  straty.  Gmina  zakupiła
kilkadziesiąt roślin, które w normalnych czasach, pojawiłyby
się z pewnością…

3 listopada 2020 1 min read
Koronawirus, Mieszkańcy, Świerklaniec
Wspólny apel o pozostanie w domach ze względu na epidemię
Apel o pozostanie w domach. Kolejny dzień z rekordem zakażeń
koronawirusem. Minionej doby zachorowało ponad 20 tysięcy osób
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w całym kraju, zmarło 301 osób. Marszałek województwa Jakub
Chełstowski,  metropolita  katowicki  abp  Wiktor  Skworc  i
ratownicy  katowickiego  Wojewódzkiego  Pogotowia  Ratunkowego
zwracają się z apelem do mieszkańców, by…

29 października 2020 3 min read
Świerklaniec, Transport publiczny
Funkcjonowanie komunikacji publicznej 24 i 25.10.2020
W  związku  z  przewidywanym  wzrostem  zapotrzebowania  na
komunikację  zbiorową  w  terminie  poprzedzającym  okres
„Wszystkich Świętych” oraz obowiązującymi limitami pasażerów
(sytuacja epidemiczna) tj. w dniach: 24 i 25 października
(sobota  i  niedziela)  komunikacja  autobusowa,  organizowana
przez Zarząd Transportu Metropolitalnego w Katowicach będzie
funkcjonowała według przedstawionych zasad….

21 października 2020 1 min read
Koronawirus, Świerklaniec
Urząd Gminy Świerklaniec przy ul. Młyńskiej 3 zamknięty dla
interesantów
Ze względu na dodatni wynik testu na obecność koronawirusa u
dwóch pracowników Urzędu Gminy Świerklaniec, Wójt Gminy podjął
decyzję o zamknięciu budynku Urzędu Gminy przy ul. Młyńskiej 3
dla interesantów od dnia 6 października 2020 r. do odwołania.
Obsługa interesantów będzie odbywała się zdalnie. Urzędnicy…

8 października 2020 1 min read
Mieszkańcy, Świerklaniec
Kajakarze  z  UKS  Świerklaniec  z  medalami  na  Mistrzostwach
Polski!
Dwa srebrne medale i jeden brązowy. To dorobek zawodników
reprezentujących  barwy  UKS  Świerklaniec  na  Lotto  36
Długodystansowych Mistrzostwach Polski w Kajakarstwie, które
odbyły się w dniach 21-23 sierpnia w Krakowie. Brązowy medal w
C1 na dystansie 5000 m wśród juniorek młodszych wywalczyła
pochodząca z Orzecha…

25 sierpnia 2020 1 min read
Gospodarka i Inwestycje, Świerklaniec
Ruszyła budowa boiska wielofunkcyjnego w Nakle Śląskim
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Gmina  Świerklaniec  rozpoczyna  realizację  inwestycji  pn.
„Budowa boiska wielofunkcyjnego w sołectwie Nakło Śląskie”. 28
lipca  odbyło  się  przekazanie  placu  budowy  wykonawcy.  Nowe
boisko do mini koszykówki, siatkówki i piłki ręcznej ma być
wybudowane  do  końca  października  br.  Inwestycja  będzie
kosztować niemal 350 tys zł. 85%…

30 lipca 2020 1 min read
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